

連結貸借対照表

	単位：百万円		
	前連結会計年度 (2007年3月31日)	当連結会計年度 (2008年3月31日)	前年比
	金額	金額	増減
(資産の部)			
I 流動資産			
1. 現金及び預金	¥ 172,958	¥ 51,410	¥(121,548)
2. 営業未収入金	123,288	118,226	(5,062)
3. 有価証券	34	129,279	129,245
4. たな卸資産	60,736	52,893	(7,843)
5. 繰延税金資産	9,408	33,915	24,507
6. その他	56,164	87,859	31,695
7. 貸倒引当金	(540)	(83)	457
流動資産合計	¥ 422,048	¥ 473,499	¥ 51,451
II 固定資産			
1. 有形固定資産			
(1) 建物及び構築物	159,607	100,381	(59,226)
(2) 航空機	583,724	608,488	24,764
(3) 機械装置及び運搬具	19,211	18,587	(624)
(4) 工具器具及び備品	16,071	14,168	(1,903)
(5) 土地	94,303	45,946	(48,357)
(6) リース資産	—	69,727	69,727
(7) 建設仮勘定	96,894	241,753	144,859
有形固定資産合計	¥ 969,810	¥1,099,050	¥ 129,240
2. 無形固定資産	43,022	47,086	4,064
3. 投資その他の資産			
(1) 投資有価証券	68,358	64,579	(3,779)
(2) 長期貸付金	3,788	2,393	(1,395)
(3) 繰延税金資産	35,556	44,848	9,292
(4) その他	60,083	53,156	(6,927)
(5) 貸倒引当金	(1,082)	(1,353)	(271)
投資その他の資産合計	¥ 166,703	¥ 163,623	¥ (3,080)
固定資産合計	¥1,179,535	¥1,309,759	¥ 130,224
III 繰延資産	508	135	(373)
資産合計	¥1,602,091	¥1,783,393	¥ 181,302

	単位：百万円		
	前連結会計年度 (2007年3月31日)	当連結会計年度 (2008年3月31日)	前年比
	金額	金額	増減
(負債の部)			
I 流動負債			
1. 支払手形及び営業未払金	¥ 198,988	¥ 183,295	¥ (15,693)
2. 短期借入金	3,500	2,580	(920)
3. 一年以内に返済する長期借入金	110,224	68,022	(42,202)
4. 一年以内に償還する社債	45,000	50,000	5,000
5. リース債務	—	15,797	15,797
6. 賞与引当金	15,332	25,103	9,771
7. 未払法人税等	3,369	81,324	77,955
8. 独禁法関連引当金	—	16,198	16,198
9. その他	96,621	104,631	8,010
流動負債合計	¥ 473,034	¥ 546,950	¥ 73,916
II 固定負債			
1. 社債	165,000	145,000	(20,000)
2. 長期借入金	425,722	429,578	3,856
3. リース債務	—	56,899	56,899
4. 退職給付引当金	112,606	112,253	(353)
5. 役員退職慰労引当金	—	531	531
6. 繰延税金負債	1,488	75	(1,413)
7. 負ののれん	1,105	2,787	1,682
8. その他	17,224	33,374	16,150
固定負債合計	¥ 723,145	¥ 780,497	¥ 57,352
負債合計	¥1,196,179	¥1,327,447	¥ 131,268
(純資産の部)			
I 株主資本			
1. 資本金	¥ 160,001	¥ 160,001	¥ —
2. 資本剰余金	125,739	125,750	11
3. 利益剰余金	79,530	137,829	58,299
4. 自己株式	(725)	(923)	(198)
株主資本合計	¥ 364,545	¥ 422,657	¥ 58,112
II 評価・換算差額等			
1. その他有価証券評価差額金	10,885	7,858	(3,027)
2. 繰延ヘッジ損益	23,155	22,269	(886)
3. 為替換算調整勘定	(362)	188	550
評価・換算差額等合計	¥ 33,678	¥ 30,315	¥ (3,363)
III 少数株主持分			
少数株主持分	7,689	2,974	(4,715)
純資産合計	405,912	455,946	50,034
負債純資産合計	¥1,602,091	¥1,783,393	¥ 181,302

連結損益計算書

	単位：百万円		
	前連結会計年度 (2006年4月1日 ～2007年3月31日)	当連結会計年度 (2007年4月1日 ～2008年3月31日)	前年比
	金額	金額	増減
I 営業収入	¥1,489,658	¥1,487,827	¥ (1,831)
II 事業費	1,114,736	1,114,162	(574)
営業総利益	¥ 374,922	¥ 373,665	¥ (1,257)
III 販売費及び一般管理費	282,732	289,276	6,544
営業利益	¥ 92,190	¥ 84,389	¥ (7,801)
IV 営業外収益	11,412	12,594	1,182
1. 受取利息	3,722	3,178	(544)
2. 受取配当金	1,631	1,432	(199)
3. 資産売却益	605	2,426	1,821
4. 持分法による投資利益	284	385	101
5. 為替差益	746	-	(746)
6. その他	4,424	5,173	749
V 営業外費用	41,028	40,460	(568)
1. 支払利息	17,708	15,049	(2,659)
2. 為替差損	-	1,653	1,653
3. 資産売却損	156	2,483	2,327
4. 資産除却損	6,692	5,434	(1,258)
5. 退職給付引当金繰入額	6,713	6,634	(79)
6. その他	9,759	9,207	(552)
経常利益	¥ 62,574	¥ 56,523	¥ (6,051)
VI 特別利益	4,272	139,801	135,529
1. 固定資産売却益	468	2,758	2,290
2. 投資有価証券売却益	1,239	876	(363)
3. 過年度業務受託契約改定精算益	1,652	-	(1,652)
4. ホテル事業資産譲渡益	-	132,992	132,992
5. その他	913	3,175	2,262
VII 特別損失	15,782	81,100	65,318
1. 固定資産売却損	259	736	477
2. 固定資産除却損	1,295	321	(974)
3. 減損損失	10,809	14,111	3,302
4. 特別退職金	600	1,217	617
5. 投資有価証券売却損	315	14	(301)
6. 投資有価証券評価損	215	3,825	3,610
7. 原動機部品交換対策損	1,138	-	(1,138)
8. 臨時償却費	-	22,331	22,331
9. 退役機材部品処分損	-	11,198	11,198
10. 独禁法関連引当金繰入額	-	16,198	16,198
11. リース会計基準の適用に伴う影響額	-	3,823	3,823
12. その他	1,151	7,326	6,175
税金等調整前当期純利益	51,064	115,224	64,160
法人税、住民税及び事業税	12,818	84,886	72,068
法人税等調整額	4,552	(34,692)	(39,244)
少数株主利益	1,036	887	(149)
当期純利益	¥ 32,658	¥ 64,143	¥ 31,485

連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(2006年4月1日～2007年3月31日)

	単位：百万円										
	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
2006年3月31日 残高(百万円)	¥160,001	¥125,605	¥ 52,697	¥ (1,028)	¥337,275	¥ 9,410	¥ -	¥ (376)	¥ 9,034	¥ 7,132	¥353,441
連結会計年度中の変動額											
剰余金の配当(注)			(5,839)		(5,839)						(5,839)
当期純利益			32,658		32,658						32,658
自己株式の取得				(311)	(311)						(311)
自己株式の処分		134		614	748						748
連結及び持分法の範囲の変動			14		14						14
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額(純額)						1,475	23,155	14	24,644	557	25,201
連結会計年度中の 変動額合計(百万円)	-	134	26,833	303	27,270	1,475	23,155	14	24,644	557	52,471
2007年3月31日 残高(百万円)	¥160,001	¥125,739	¥ 79,530	¥ (725)	¥364,545	¥ 10,885	¥ 23,155	¥ (362)	¥ 33,678	¥ 7,689	¥405,912

注：2006年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

当連結会計年度(2007年4月1日～2008年3月31日)

	単位：百万円										
	株主資本					評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
2007年3月31日 残高(百万円)	¥160,001	¥125,739	¥ 79,530	¥ (725)	¥364,545	¥ 10,885	¥ 23,155	¥ (362)	¥ 33,678	¥ 7,689	¥405,912
連結会計年度中の変動額											
剰余金の配当			(5,844)		(5,844)						(5,844)
当期純利益			64,143		64,143						64,143
自己株式の取得				(307)	(307)						(307)
自己株式の処分		11		109	120						120
株主資本以外の項目の連結会計 年度中の変動額(純額)						(3,027)	(886)	550	(3,363)	(4,715)	(8,078)
連結会計年度中の 変動額合計(百万円)	-	11	58,299	(198)	58,112	(3,027)	(886)	550	(3,363)	(4,715)	50,034
2008年3月31日 残高(百万円)	¥160,001	¥125,750	¥137,829	¥ (923)	¥422,657	¥ 7,858	¥ 22,269	¥ 188	¥ 30,315	¥ 2,974	¥455,946

連結キャッシュ・フロー計算書

	単位: 百万円	
	前連結会計年度 (2006年4月1日 ～2007年3月31日)	当連結会計年度 (2007年4月1日 ～2008年3月31日)
	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	¥ 51,064	¥ 115,224
減価償却費	88,610	116,787
臨時償却費	—	22,331
減損損失	10,809	14,111
リース会計基準の適用に伴う影響額	—	3,823
固定資産売却損益及び除却損	7,533	15,128
有価証券売却損益及び評価損益	(709)	2,963
貸倒引当金の増減	273	24
退職給付引当金の増減	5,241	1,848
支払利息	17,708	15,049
受取利息及び受取配当金	(5,353)	(4,610)
為替差損益	(348)	810
ホテル事業資産譲渡益	—	(132,992)
特別退職金	600	1,217
売上債権の増減	(10,620)	997
その他債権の増減	(1,165)	(10,976)
仕入債務の増減	28,389	(11,909)
その他	(124)	33,647
小計	¥ 191,908	¥ 183,472
利息及び配当金の受取額	5,390	4,797
利息の支払額	(17,787)	(15,446)
法人税等の支払額	(20,197)	(5,841)
特別退職金の支払額	(600)	(1,217)
営業活動によるキャッシュ・フロー	¥ 158,714	¥ 165,765
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産取得による支出	(236,750)	(337,212)
有形固定資産売却による収入	104,900	45,206
無形固定資産取得による支出	(15,176)	(20,521)
有価証券取得による支出	(5,995)	(13,018)
有価証券償還による収入	21,410	13,018
投資有価証券取得による支出	(5,891)	(4,620)
投資有価証券売却による収入	1,015	1,551
連結範囲の変更を伴う子会社株式取得による支出	—	(30)
連結範囲の変更を伴う子会社株式等の売却による収入	1,375	—
貸付による支出	(2,416)	(493)
貸付金回収による収入	5,606	2,124
ホテル事業資産譲渡による収入	—	245,909
その他	3,624	(1,741)
投資活動によるキャッシュ・フロー	¥(128,298)	¥ (69,827)
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減	(5,190)	(920)
長期借入による収入	97,158	103,992
長期借入返済による支出	(113,809)	(142,484)
社債発行による収入	—	29,847
社債償還による支出	(75,000)	(45,000)
リース債務の返済による支出	—	(22,867)
親会社による配当金の支払額	(5,839)	(5,844)
自己株式の売却(又は取得)による収入(又は支出)	997	(187)
その他	786	(3,873)
財務活動によるキャッシュ・フロー	¥(100,897)	¥ (87,336)
IV 現金及び現金同等物の換算差額	(59)	(912)
V 現金及び現金同等物の増減額	(70,540)	7,690
VI 現金及び現金同等物の期首残高	242,785	172,274
VII 連結範囲変更に伴う現金及び現金同等物への影響額	29	—
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	¥ 172,274	¥ 179,964